
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 1 회 일반회계 주민복지과 ~ 주민복지과

부서: 주민복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민복지과 104,823,576 103,657,224 1,166,352

국 60,728,373 59,993,148 735,225

기 1,000,000 1,000,000 0

도 8,674,389 8,518,981 155,408

분 2,486,988 2,486,988 0

교 1,295,204 1,295,204 0

시 30,638,622 30,362,903 275,719

저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장) 14,253,914 13,820,514 433,400

국 9,005,626 8,781,386 224,240

도 814,966 779,197 35,769

교 475,618 475,618 0

시 3,957,704 3,784,313 173,391

주민생활지원 14,253,914 13,820,514 433,400

국 9,005,626 8,781,386 224,240

도 814,966 779,197 35,769

교 475,618 475,618 0

시 3,957,704 3,784,313 173,391

복지정책지원 68,950 58,990 9,960

301 일반보상금 20,000 15,040 4,960

07 민간인국외여비 10,000 0 10,000

○사회복지협의회 해외선진시설 벤치마킹 및 봉

사활동 10,000 0 10,00010,000,000원

10 행사실비보상금 0 5,040 △5,040

○사회복지협의회 선진시설 견학 전액감

0 5,040 △5,040경정 0원

307 민간이전 10,000 5,000 5,000

10 사회복지보조 10,000 5,000 5,000

○사회복지의 날 행사 10,000 5,000 5,000경정 10,000,000원

지역복지서비스혁신사업 1,214,060 1,154,060 60,000

교 475,618 475,618 0

시 738,442 678,442 60,000

207 연구개발비 60,000 0 60,000

01 연구용역비 60,000 0 60,000

○제3기 지역사회복지계획수립 용역

60,000 0 60,00060,000,000원*1식

기초푸드뱅크및푸드마켓지원(보조) 155,705 147,705 8,000

도 6,633 6,633 0

시 149,072 141,072 8,000

307 민간이전 155,705 147,705 8,000

도 6,633 6,633 0

시 149,072 141,072 8,000

10 사회복지보조 155,705 147,705 8,000

○푸드마켓인건비 지원 125,073 117,073 8,000경정 125,073,000원

도 4,593 4,593 0

시 120,480 112,480 8,000
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부서: 주민복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역복지서비스투자사업(보조) 2,055,178 1,718,984 336,194

국 1,438,625 1,220,858 217,767

도 184,965 149,438 35,527

시 431,588 348,688 82,900

201 일반운영비 1,428 0 1,428

국 1,000 0 1,000

도 128 0 128

시 300 0 300

01 사무관리비 1,428 0 1,428

○1.일반수용비 1,428 0 1,428

-지역사회서비스투자사업 일반수용비

1,428 0 1,4281,428,000원

국 1,000 0 1,000

도 128 0 128

시 300 0 300

307 민간이전 2,053,750 1,718,984 334,766

국 1,437,625 1,220,858 216,767

도 184,837 149,438 35,399

시 431,288 348,688 82,600

10 사회복지보조 2,053,750 1,718,984 334,766

○지역사회서비스투자사업

2,053,750 1,718,984 334,766경정 2,053,750,000원

국 1,437,625 1,220,858 216,767

도 184,837 149,438 35,399

시 431,288 348,688 82,600

지역자활센터운영비 지원(보조) 555,900 545,544 10,356

국 389,130 381,881 7,249

도 56,169 55,591 578

시 110,601 108,072 2,529

307 민간이전 555,900 545,544 10,356

국 389,130 381,881 7,249

도 56,169 55,591 578

시 110,601 108,072 2,529

10 사회복지보조 555,900 545,544 10,356

○지역자활센터 운영비 지원(2개소)

555,900 545,544 10,356경정 555,900,000원

국 389,130 381,881 7,249

도 56,169 55,591 578

시 110,601 108,072 2,529

노숙인복지시설운영(보조) 25,466 26,587 △1,121

국 17,826 18,611 △785

도 7,640 7,976 △336

307 민간이전 25,466 26,587 △1,121

국 17,826 18,611 △785

도 7,640 7,976 △336

10 사회복지보조 25,466 26,587 △1,121

○노숙인복지시설 운영비 25,466 26,587 △1,121경정 25,466,000원
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부서: 주민복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 17,826 18,611 △785

도 7,640 7,976 △336

일을 통한 빈곤탈출 상담지원(보조) 38,363 38,352 11

국 38,361 38,352 9

시 2 0 2

101 인건비 35,995 35,997 △2

국 35,993 35,997 △4

시 2 0 2

04 기간제근로자등보수 35,995 35,997 △2

○자립지원상담사 35,995 35,997 △2

-연차휴가근로수당 796 797 △1경정 9,950원*8시간*10일

국 795 797 △2

시 1 0 1

-퇴직급여 충당금 2,524 2,525 △1경정 30,414,000원*8.298%

국 2,523 2,525 △2

시 1 0 1

201 일반운영비 828 815 13

국 828 815 13

01 사무관리비 828 815 13

○1.일반수용비 140 127 13

-사무용품 140 127 13경정 140,000원

국 140 127 13

종합사회복지관 기능보강 38,000 28,000 10,000

402 민간자본이전 38,000 28,000 10,000

01 민간자본보조 38,000 28,000 10,000

○포항종합사회복지관 옥상 경량지붕 설치

25,000 15,000 10,000경정 25,000,000원*1식

국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장) 52,037,423 52,147,254 △109,831

국 41,258,752 41,345,376 △86,624

도 3,647,471 3,655,826 △8,355

시 7,131,200 7,146,052 △14,852

저소득계층 사회안전망확충 52,037,423 52,147,254 △109,831

국 41,258,752 41,345,376 △86,624

도 3,647,471 3,655,826 △8,355

시 7,131,200 7,146,052 △14,852

저소득주민건강보험료및장기요양보험료지원(보조) 377,798 379,350 △1,552

도 98,899 99,675 △776

시 278,899 279,675 △776

301 일반보상금 377,798 379,350 △1,552

도 98,899 99,675 △776

시 278,899 279,675 △776

01 사회보장적수혜금 377,798 379,350 △1,552

○저소득주민건강보험료 및 장기요양보험료

377,798 379,350 △1,552경정 377,798,000원

도 98,899 99,675 △776
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부서: 주민복지과

정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득계층 사회안전망확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 278,899 279,675 △776

교육급여(보조) 1,397,853 1,506,132 △108,279

국 1,118,282 1,204,906 △86,624

도 97,850 105,429 △7,579

시 181,721 195,797 △14,076

301 일반보상금 1,397,853 1,506,132 △108,279

국 1,118,282 1,204,906 △86,624

도 97,850 105,429 △7,579

시 181,721 195,797 △14,076

01 사회보장적수혜금 1,397,853 1,506,132 △108,279

○국민기초생활보장수급자 교육급여

1,397,853 1,506,132 △108,279경정 1,397,853,000원

국 1,118,282 1,204,906 △86,624

도 97,850 105,429 △7,579

시 181,721 195,797 △14,076

장애인복지증진(사회복지/취약계층지원) 32,831,038 31,854,784 976,254

국 10,463,995 9,866,386 597,609

기 1,000,000 1,000,000 0

도 4,211,952 4,083,958 127,994

분 2,486,988 2,486,988 0

교 819,586 819,586 0

시 13,848,517 13,597,866 250,651

장애인복지시설 기능보강 4,613,541 4,313,822 299,719

국 666,205 527,223 138,982

기 1,000,000 1,000,000 0

도 312,940 243,958 68,982

분 40,000 40,000 0

시 2,594,396 2,502,641 91,755

장애인직업재활시설 기능보강 21,754 0 21,754

401 시설비및부대비 21,754 0 21,754

01 시설비 21,754 0 21,754

○포항바이오파크 생산시설 부지 농지보전부담

금 21,754 0 21,75421,753,720원*1식

장애인직업재활시설기능보강(보조) 666,642 388,677 277,965

국 333,321 194,339 138,982

도 127,283 58,301 68,982

시 206,038 136,037 70,001

402 민간자본이전 666,642 388,677 277,965

국 333,321 194,339 138,982

도 127,283 58,301 68,982

시 206,038 136,037 70,001

01 민간자본보조 666,642 388,677 277,965

○카리타스보호작업장(복사용지 생산시설)

323,778 323,777 1경정 323,778,000원*1식

국 161,889 161,889 0

도 48,566 48,566 0

시 113,323 113,322 1
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부서: 주민복지과

정책: 장애인복지증진(사회복지/취약계층지원)

단위: 장애인복지시설 기능보강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○경북장애인생산품 판매시설(개보수 및 장비보

강) 277,964 0 277,964277,964,000원*1식

국 138,982 0 138,982

도 68,982 0 68,982

시 70,000 0 70,000

장애인복지지원 13,899,649 13,881,449 18,200

국 114,400 114,400 0

도 2,630,033 2,630,033 0

분 2,446,988 2,446,988 0

교 819,586 819,586 0

시 7,888,642 7,870,442 18,200

장애인복지지원 1,143,088 1,124,888 18,200

307 민간이전 985,100 966,900 18,200

10 사회복지보조 952,100 933,900 18,200

○좋은세상만들기 장애인신문 제작

60,000 55,800 4,200

○장애인의 날 기념 및 위안공연(시단위행사)

25,000 20,000 5,000

○뇌병변장애인 인권상담 및 이동지원센터 운영

9,000 0 9,000

경정 60,000,000원

경정 25,000,000원

9,000,000원

장애인생활안정지원 14,317,848 13,659,513 658,335

국 9,683,390 9,224,763 458,627

도 1,268,979 1,209,967 59,012

시 3,365,479 3,224,783 140,696

장애인자녀학비지원(보조) 12,407 9,407 3,000

국 7,526 7,526 0

도 565 565 0

시 4,316 1,316 3,000

301 일반보상금 12,407 9,407 3,000

국 7,526 7,526 0

도 565 565 0

시 4,316 1,316 3,000

01 사회보장적수혜금 12,407 9,407 3,000

○장애인자녀학비지원 12,407 9,407 3,000경정 12,407,000원

국 7,526 7,526 0

도 565 565 0

시 4,316 1,316 3,000

장애인보조기구(보조) 13,650 14,749 △1,099

국 10,920 11,797 △877

도 819 886 △67

시 1,911 2,066 △155

301 일반보상금 13,650 14,749 △1,099

국 10,920 11,797 △877

도 819 886 △67

시 1,911 2,066 △155

01 사회보장적수혜금 13,650 14,749 △1,099

○장애인보조기구교부 13,650 14,749 △1,099경정 13,650,000원
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부서: 주민복지과

정책: 장애인복지증진(사회복지/취약계층지원)

단위: 장애인생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 10,920 11,797 △877

도 819 886 △67

시 1,911 2,066 △155

장애인활동지원(장기요양)(보조) 4,106,822 3,450,388 656,434

국 2,874,774 2,415,270 459,504

도 369,615 310,536 59,079

시 862,433 724,582 137,851

307 민간이전 4,106,822 3,450,388 656,434

국 2,874,774 2,415,270 459,504

도 369,615 310,536 59,079

시 862,433 724,582 137,851

10 사회복지보조 4,106,822 3,450,388 656,434

○장애인활동지원(장기요양)

4,106,822 3,450,388 656,434경정 4,106,822,000원

국 2,874,774 2,415,270 459,504

도 369,615 310,536 59,079

시 862,433 724,582 137,851

재무활동(주민복지과)(사회복지/기초생활보장) 5,626,807 5,760,278 △133,471

내부거래지출 5,626,807 5,760,278 △133,471

기타회계 전출금 5,405,411 5,760,278 △354,867

701 기타회계전출금 5,405,411 5,760,278 △354,867

01 기타회계전출금 5,405,411 5,760,278 △354,867

○의료급여특별회계 전출금

5,405,411 5,760,278 △354,867경정 5,405,411,000원

공기업전출금(상수도) 221,396 0 221,396

309 전출금 221,396 0 221,396

01 공기업특별회계경상전출금 221,396 0 221,396

○기초수급자 상수도요금 감면금 지원

218,400 0 218,400

○장애인복지시설 입소자 상수도요금 감면금 지

원 2,996 0 2,996

520원*7,000세대*5톤*12월

520원*160명*3톤*12월
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